Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 7 «Огонек»  г. Зеленокумска Советского района»
ИНН – 2619008898, КПП – 261901001, ОГРН – 1022601010002
тел: (86552) 6-05-78, 6-47-80, город Зеленокумск, площадь 1 Мая, 3
E-mail: ogonek7@inbox.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
От 27.08.2018г.                                                                                                № 151
«Об обеспечении комплексной безопасности
при террористической опасности МДОУ «Детский сад № 7 «Огонек»
В связи с угрозой террористической направленности, в целях усиления комплексной безопасности МДОУ «Детский сад № 7 «Огонек», обеспечения пожарной безопасности, антитеррористической защищенности, охраны жизни и здоровья детей и сотрудников
 ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Возложить ответственность за антитеррористическую защищенность МДОУ и пропускной режим на территорию МДОУ на завхоза Решетову С.Н.
2. Завхозу Решетовой Светлане Николаевне:
- строго под запись пропускать всех приходящих в МДОУ посторонних лиц и поставщиков продуктов питания;
- проверять сумки, если есть хоть малейшие подозрения.
- пальто и куртки посетители должны нести в руках.
- проверить запасные выходы, они должны быть закрыты;
- опечатать входы в подвалы и на чердаки - проверять 2 раза в день;
- обеспечить работу систем охранно-пожарной сигнализации, видеонаблюдения и экстренного вызова нарядов полиции.;
- обратить особое внимание на наличие первичных средств пожаротушения, планов эвакуации детей и работников из помещений, на соответствие электрооборудования и электроосвещения «Правилам устройства электроустановок»;
- проверить подвальные и чердачные помещения зданий и сооружений детского сада, электрощитовую, на предмет пожарной безопасности, исключить к ним доступ посторонних лиц. При необходимости усилить пропускной режим, увеличить число дежурных педагогов. Привлечь для этой работы родительскую общественность.
- до 3 сентября 2018 года систематизировать папку  о проведении практи-ческих занятий с сотрудниками и воспитанниками по эвакуации из помеще-ний в случае поступления сигнала о возникновения пожара и иных ЧС.
3. Сторожам: Литвинову Геннадию Викторовичу, Обухову Владимиру Николаевичу, Бондареву Максиму Андреевичу:
- открывать калитку на улицу в 7-00 час.
- обязательно дождаться воспитателей, сдать смену под подпись после приема воспитателями своих групп.
- ни в коем случае не покидать территорию МДОУ без сдачи объекта завхозу.
- каждый час (в свою смену) обходить всю территорию детского сада. При обнаружении подозрительных предметов, звонить заведующему МДОУ или завхозу. Номера телефонов в основном здании на информационном стенде.
- при обнаружении подозрительных лиц или машин возле детского сада звонить заведующему МДОУ, завхозу и 02;
- по приходу на работу - обследовать территорию, ДОУ, групповые и подсобные помещения, пищеблок, принять у воспитателей под подпись в книге сдачи смены;
- дежурить у ворот до ухода воспитателей домой;
- посторонних лиц на территорию детского сада запускать запрещено.
4. Старшему воспитателю – Шкодий Ирине Владимировне до 31 августа 2018 года организовать лекции  и беседы с детьми, педагогическими работниками, родительской общественностью по профилактике правонарушений и предупреждению  конфликтов на почве национальной и религиозной нетерпимости. Для разъяснительной работы привлечь лидеров национальных диаспор (общин) и землячеств, а также сотрудников полиции, прокуратуры и ФСБ.
5. Ответственность за безопасность детей возложить на воспитателей и помощников  воспитателя по группам:
1 младшая группа: Исканцеву Татьяну Геннадьевну, Арутюнян Гермину Вараздатовну.
2 младшая группа: Баширову Жанну Ибрагимовну, Ахмедову Залину Азизовну.
Средняя группа: Зинакову Елену Григорьевну, Лоевскую Алену Александровну.
Старшая группа: Башкатову Марину Леонидовну, Егорову Анну Ивановну.
Подготовительная группа:  Шкодий Ирину Владимировну, Коленцеву Наталью Васильевну.
6. Возложить ответственность за отправку информации о  выполнении мероприятий  на воспитателя Зинакову Елену Григорьевну, старшего воспитателя Шкодий Ирину Владимировну, направить по требованию в управление образования на адрес электронной почты.
7. Запретить стоянку транспорта возле МДОУ - ответственный Захарченко Нина Николаевна - РКО.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Заведующий МДОУ «Детский сад №7 «Огонек»:             С.А. Красюкова
С приказом ознакомлены:
	№ п/п
	ФИО
	подпись
	№ п/п
	ФИО
	подпись

	1
	Решетова С.Н.

	8
	Башкатова М.Л.

	2
	Исканцева Т.Г.

	9
	Егорова А.И.

	3
	Арутюнян Г.В.

	10
	Шкодий И.В.

	4
	Баширова Ж.И.

	11
	Коленцева Н.В.

	5
	Ахмедова З.А.

	12
	Бондарев М.А.

	6
	Зинакова Е.Г.

	13
	Обухов В.Н.

	7
	Лоевская А.А.

	14
	Литвинов Г.В.

	15
	Захарченко Н.Н.